CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 339/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo
ao Secretário  Municipal  de  Esportes  e  da  Juventude,  solicitando  algumas  adequações  no  ATC
(Araguari Tênis Clube), para melhor atender a população e os Educadores Físicos, que trabalham no
local.

1. Colocação de suportes “corrimãos” nas laterais da piscina de hidroginástica para a prática
mais SEGURA das aulas ;

2. Sombrite  80%  entre  as  piscinas  infantil  e  de  hidroginástica  para  proteger  os
PROFESSORES  E  ALUNOS  dos  raios  ultravioleta  melhorando  assim  a  prática  das
atividades e preservando a saúde dos mesmos;

3. Reforma do piso do “primeiro  box do banheiro  feminino”,  pois  o  mesmo está  cedendo
podendo causar um grave acidente com as usuárias do mesmo;

4. Troca do espelho do vestiário feminino pois o mesmo se encontra quebrado podendo causar
um grave acidente;

5. Aquisição de uma bomba d’água, para o bombeamento da água das piscinas, de modo que, a
mesma seja reutilizada na limpeza das quadras, arquibancadas e demais locais de todo o
Complexo Esportivo do ATC, evitando assim, que as mesmas sejam descartadas na rede de
esgoto.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  09  de
Fevereiro de 2021.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO  (  -  )
Sala das sessões, em 09/02/2021

		2021-02-15T14:00:31-0300

		2021-02-15T14:00:36-0300

		2021-02-15T14:00:44-0300